

Voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering Particulier versie 1

Belangrijke informatie

Wij vinden het belangrijk dat u precies weet wat u kunt verwachten van uw aansprakelijkheidsverzekering particulier. In deze voorwaarden staat waar u voor verzekerd bent. En waarvoor niet. Ook leest u wat u moet doen als u iets overkomt en hoe wij u verder helpen. Deze voorwaarden gelden samen met de versie van onze Algemene Voorwaarden die op uw polis staat.

Wij leggen de onderstreepte woorden achterin de voorwaarden uit, bij 'Wat bedoelen we met...?'.

In deze voorwaarden bedoelen we met 'u' en 'uw': de verzekeringsnemer en/of de verzekerden. Op de polis en in de voorwaarden staat wie verzekerd zijn.

In deze voorwaarden bedoelen we met "we", 'wij', 'ons' en 'onze':

N.V. Univé Schade
Jan Bommerstraat 4
9402 NR ASSEN
Nederland
KvK-nummer: 04073729
DNB-nummer: 12000664
Statutaire vestigingsplaats: Zwolle

Waar kunt u terecht bij schade?

- Meld de schade bij Univé op een van de volgende manieren:
 - Via onze website: www.unive.nl/schade
 - Via [Mijn Univé](#)
 - Door ons te bellen. Het telefoonnummer is: 0592 – 34 93 40.
 - Bij uw Univé-kantoor bij u in de buurt: www.unive.nl/contact
 - Door het schadeformulier te sturen naar:
Univé Schade
Antwoordnummer 45
9400 VB ASSEN
Een postzegel is niet nodig.

Inhoudsopgave

Hoofdstuk 1	Wat moet u doen bij schade?	3
Hoofdstuk 2	Wie is verzekerd?	3
Hoofdstuk 3	Waar bent u verzekerd?	3
Hoofdstuk 4	Wat is niet verzekerd?	3
Hoofdstuk 5	Wat betalen wij?	4
5.1	Wat betalen wij bij een verzekerde schade?	4
5.2	Wat betalen wij aan borg aan een buitenlandse overheid?	4
Hoofdstuk 6	Procedure over een verzekerde schade	4
Hoofdstuk 7	Aansprakelijkheid voor schade met of door een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig	4
7.1	Verzekerd tot € 2.500.000	4
7.2	Verzekerd tot € 12.500	5
7.3	Wat is niet verzekerd?	5
Hoofdstuk 8	Aansprakelijkheid voor schade aan spullen die niet van u zijn, maar aan u zijn toevertrouwd	5
8.1	Verzekerd tot € 2.500.000	5
8.2	Verzekerd tot € 12.500	5
8.3	Wat is niet verzekerd?	5
Hoofdstuk 9	Aansprakelijkheid voor andere soorten schade	6
9.1	Verzekerd tot € 2.500.000	6
9.2	Wat is niet verzekerd?	6
Hoofdstuk 10	Schade waar u niet aansprakelijk voor bent	6
10.1	Verzekerd tot € 12.500	6
10.2	Wat is niet verzekerd?	6
	Wat bedoelen we met....?	7

Hoofdstuk 1 Wat moet u doen bij schade?

Help ons zo goed mogelijk bij het regelen van schade.

Na een schade moet u bijvoorbeeld:

- brieven van de andere partij over de schade niet beantwoorden
- deze brieven meteen naar ons sturen
- ons de schade laten behandelen
- zich houden aan onze beslissingen

Hoofdstuk 2 Wie is verzekerd?

Op uw polis staat welke gezinssamenstelling u verzekerd heeft.

Bent u verzekerd als eenpersoonshuishouden? Dan geldt de verzekering voor:

- u
- uw kinderen jonger dan 14 jaar waarover u het ouderlijk gezag uitoefent
- uw logés
- uw huisdieren

Bent u verzekerd als (eenouder-)gezin of als samenwonend? Dan geldt de verzekering óók voor:

- uw gezinsleden
- uw kinderen die voor studie ergens anders wonen. Voor studie/stage in het buitenland geldt dit voor maximaal 12 maanden achter elkaar.

De verzekerde personen zijn alleen verzekerd als particulier.

Hoofdstuk 3 Waar bent u verzekerd?

U bent overal ter wereld verzekerd.

Hoofdstuk 4 Wat is niet verzekerd?

Niet verzekerd is schade:

- door opzet. Zie onze Algemene Voorwaarden;
- door seksueel of seksueel getint gedrag;
- in verband met het bezit of het gebruik van wapens in strijd met de wet;
- terwijl of doordat u betaald werk doet;
- waar uw werkgever aansprakelijk voor is;
- die u als werknemer veroorzaakt aan uw werkgever;
- aan spullen van een bedrijf waar u voor werkt;
- aan spullen van verzekerden op deze polis;
- aan spullen van mensen die met u in een woning wonen;
- door een gebouw in aanbouw;
- als u geen woonadres in Nederland heeft;
- die, als deze verzekering nooit zou hebben bestaan, verzekerd is onder een andere aansprakelijkheidsverzekering of wordt vergoed op basis van een wet;
- als u fraudeert;
- die al is uitgesloten op basis van onze Algemene Voorwaarden;
- genoemd in 7.3, 8.3, 9.2 en 10.2 van deze voorwaarden;
- wat op uw polis staat als niet verzekerd.

Hoofdstuk 5 Wat betalen wij?

5.1 Wat betalen wij bij een verzekerde schade?

Wij betalen:

- de schade tot maximaal het verzekerd bedrag;
- alleen letselschade en schade aan spullen van anderen.

Wij mogen een schade zelf aan de persoon die schade heeft betalen. We mogen ook een regeling met de persoon die schade heeft treffen.

In hoofdstuk 6 leest u wat wij betalen in een procedure of bij vervolging van u door justitie.

5.2 Wat betalen wij aan borg aan een buitenlandse overheid?

Wij betalen tot € 100.000 als een buitenlandse overheid na een verzekerde schade borg vraagt. Dit doen wij als u daardoor de gevangenis uit mag. Als u dit van ons vraagt, machtigt u ons om de borg terug te krijgen.

Hoofdstuk 6 Procedure over een verzekerde schade

Als de andere partij een burgerlijke procedure tegen u begint, moet u dit aan ons melden. Wij beoordelen of een procedure zinvol is. U moet ons dan de leiding van deze procedure geven.

Vervolgt justitie u in verband met een verzekerde schade? Dit moet u zelf regelen. U moet zelf alle kosten betalen. Wij helpen u als wij denken dat dit ook voor ons belangrijk is. We vergoeden geen boetes, afkoop-sommen en kosten.

Hoofdstuk 7 Aansprakelijkheid voor schade met of door een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig

7.1 Verzekerd tot € 2.500.000

Schade met of door een motorrijtuig:

- door u als passagier. Dit geldt als het motorrijtuig niet van een verzekerde op deze aansprakelijkheids-verzekering is
- waar geen WA-verzekering voor gesloten hoeft te worden. Dit geldt als het motorrijtuig niet sneller dan 20 km per uur kan rijden
- als dit een modelauto is die op afstand kan worden bestuurd
- tijdens joyriding. Dit geldt:
 - als de bestuurder jonger is dan 18 jaar en
 - niet voor schade aan het motorrijtuig zelf

Schade met of door een vaartuig:

- door u als passagier. Dit geldt als het vaartuig niet van een verzekerde op deze aansprakelijkheids-verzekering is
- met een motor van maximaal 4 pk (3 KW)
- als dit een zeilboot of zeilplank is met een zeil van maximaal 16 m²
- als dit een vaartuig is zonder motor en zeil
- tijdens joyvaren. Dit geldt als de bestuurder jonger is dan 18 jaar

Schade met of door een luchtvaartuig:

- door u als passagier. Dit geldt als het luchtvaartuig niet van een verzekerde op deze aansprakelijkheids-verzekering is
- als dit een modelvliegtuig is tot maximaal 25 kilo

Dit geldt ook voor schade met of door:

- deltavliegen
- parachutespringen
- parasailing
- vliegers met een oppervlakte van maximaal 1,5 m²

7.2 Verzekerd tot € 12.500

Schade tijdens of door joyriding aan het motorrijtuig zelf. Dit geldt als de bestuurder jonger is dan 18 jaar.

7.3 Wat is niet verzekerd?

Andere schade met of door:

- motorrijtuigen
- vaartuigen. Dit geldt ook voor alle schade met of door kitesurfen.
- luchtvaartuigen

Hoofdstuk 8 Aansprakelijkheid voor schade aan spullen die niet van u zijn, maar aan u zijn toevertrouwd

8.1 Verzekerd tot € 2.500.000

Schade:

- aan een woning door brand. Dit geldt als:
 - u de woning huurt, en
 - de woning niet goed verzekerd is, en
 - de benadeelde persoon zelf om schadevergoeding vraagt.
- aan spullen door uw kind jonger dan 14 jaar. Dit geldt niet als de spullen ook aan een ouder iemand zijn toevertrouwd.

8.2 Verzekerd tot € 12.500

Schade aan spullen die u van een andere particulier leent. Dit geldt niet voor spullen die in 8.3 van deze voorwaarden worden genoemd.

8.3 Wat is niet verzekerd?

Schade met of door een:

- motorrijtuig
- vaartuig
- luchtvaartuig

Schade aan:

- motorrijtuigen en alles:
 - wat daaraan gekoppeld is
 - wat daarmee vervoerd wordt
- caravans en aanhangers
- vaartuigen
- luchtvaartuigen
- spullen die u onrechtmatig heeft of gebruikt
- een gehuurd gebouw. Dit geldt voor een gehuurde woning voor andere schade dan door brand.

Schade door verlies of diefstal van:

- geld
- waardepapieren
- betaalpassen
- creditcards
- sieraden

Hoofdstuk 9 Aansprakelijkheid voor andere soorten schade

9.1 Verzekerd tot € 2.500.000

U bent verzekerd voor letselschade aan gezinsleden. Dit geldt alleen als zij zelf om schadevergoeding vragen.

U bent verzekerd voor letselschade of schade aan spullen:

- aan of van personen buiten uw gezin
- door of van uw huispersoneel. Dit geldt voor uw werkgeversaansprakelijkheid
- met of door uw fiets met trapondersteuning die door een hulpmotor van maximaal 0,25 KW tot maximaal 25 km per uur kan
- met of door een aanhanger, caravan of verplaatsing hiervan met een mover. Dit geldt als:
 - de aanhanger of caravan niet is gekoppeld aan een motorrijtuig, en
 - veilig buiten het verkeer stil is komen te staan.
- door uw woning. Dit geldt voor de woning:
 - waar u in woont of het meest bent, en
 - die uw eigendom is.
- door uw extra woning. Dit is een ander huis waar u niet in woont of het meest bent en die uw eigendom is. Heeft u meer dan 2 extra woningen? Dan zijn extra woningen niet verzekerd. U bent alleen verzekerd voor extra woningen in Europa.

9.2 Wat is niet verzekerd?

Niet verzekerd is uw aansprakelijkheid als jager voor schade aan anderen.

Hoofdstuk 10 Schade waar u niet aansprakelijk voor bent

10.1 Verzekerd tot € 12.500

U bent verzekerd voor schade aan anderen door:

- vriendendienst. Dit geldt voor schade aan een vriend, kennis of familielid die u belangeloos helpt
- sport en spel. Dit geldt voor schade aan iemand die niet meedoet aan de sport of het spel
- logeren en oppassen. Dit geldt voor schade aan familie, vrienden of kennissen

Wij betalen alleen als de benadeelde persoon:

- niet verzekerd is op deze aansprakelijkheidsverzekering, en
- er niets aan kon doen, en
- zelf om schadevergoeding vraagt.

10.2 Wat is niet verzekerd?

Schade met of door een:

- motorrijtuig
- vaartuig
- luchtvaartuig

Schade door verlies of diefstal van:

- geld
- waardepapieren
- betaalpassen
- creditcards
- sieraden

Wat bedoelen we met....?

Frauderen

U fraudeert als u met opzet van ons, of via ons:

- een betaling
- een dienst
- hulp

probeert te krijgen waarop u geen recht heeft. Het maakt niet uit hoe u dit probeert.

U fraudeert ook als u:

- via ons onterecht voordeel wilt halen;
- via ons andere partijen wilt benadelen;
- via ons andere partijen wilt bedriegen;
- een van deze dingen mogelijk wilt maken;
- fraude door een ander mogelijk maakt.

Gezinsleden en gezin

Leden van uw gezin die met u samenwonen.

Polis

Het bewijs van verzekering.

Wapens

Wapens volgens de wet Wapens en Munitie.

Woonadres

Het adres waar u:

- staat ingeschreven bij een gemeente in Nederland, en
- waar u woont en het meeste bent.

